Marifimes Bid aus Muggelsteinen

Anleitung Nr. 2833

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Dieses maritime Bild aus Muggelsteinen ist ein absoluter Hingucker fiir Deine Wande. Mit unserer Anleitung

und wenigen Handgriffen erschaffst auch du ein traumhaftes Bild, was an Sommer, Strand und Meer
erinnert.
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Grundiere zunachst die VBS Deko-Platte mit der Holzlasur. Wir haben uns hier fiir den Farbton Ultramarin

entschieden.

Sobald die Lasur vollstandig getrocknet ist, kannst Du die Muggelsteine mit Mosaik Fugenmasse aufkleben.
Trocknen lassen.

Fiir die kleine Flaschenpost fiillst Du das Glasflaschchen mit etwas Muschelgranulat. Nach Belieben kannst
Du weitere Gegenstande wie zum Beispiel Urlaubserinnerungen/Mitbringsel oder einen aufgerollten Zettel in
die Flasche geben.

Platziere nun die Schablone mit etwas Spriihkleber auf der Deko-Platte. Betupfe das Motiv mit Deko
Schnee, entferne die Schablone und lasse alles trocknen. Die Schablone kannst Du mit Wasser saubzrm.



Befestige zum Schluss die kleine Flaschenpost mit Mosaik Fugenmasse und fiille gegebenenfalls noch
Zwischenrdume mit der Masse. Durchtrocknen lassen.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

430890

430883-01

698078

11614

466363

754415-10

45267007

12051706

503716-01

735520-10

Artikelname

VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak”, 1 kg, @ 1,8 cm

VBS Glas-Muggelsteine "Bunt", 1 kg@ 1,8 cm

VBS Deko-Holzplatte

VBS Glasflaschen mit Schraubverschluss, ca. 60 ml, 14 Stiick
Mosaik-Fugenfiiller, transparent

Holzlasur, 50 mlUltramarin

Schablone "Maritime Worter", DIN A4

VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set

MuschelgranulatNatur

VBS Deko-Schnee100 ml
(leider ausverkauft)

Menge



