## Maritimes Bild aus Muggelsteinen

**Anleitung Nr. 2833** 

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Dieses maritime Bild aus Muggelsteinen ist ein absoluter Hingucker für Deine Wände. Mit unserer Anleitung und wenigen Handgriffen erschaffst auch du ein traumhaftes Bild, was an Sommer, Strand und Meer erinnert.



Grundiere zunächst die **VBS Deko-Platte** mit der **Holzlasur**. Wir haben uns hier für den Farbton Ultramarin entschieden.

Sobald die Lasur vollständig getrocknet ist, kannst Du die **Muggelsteine** mit **Mosaik Fugenmasse** aufkleben. Trocknen lassen.

Für die kleine Flaschenpost füllst Du das **Glasfläschchen** mit etwas **Muschelgranulat**. Nach Belieben kannst Du weitere Gegenstände wie zum Beispiel Urlaubserinnerungen/Mitbringsel oder einen aufgerollten Zettel in die Flasche geben.

Platziere nun die **Schablone** mit etwas **Sprühkleber** auf der Deko-Platte. Betupfe das Motiv mit **Deko Schnee**, entferne die Schablone und lasse alles trocknen. Die Schablone kannst Du mit Wasser säubern.

Befestige zum Schluss die kleine **Flaschenpost** mit **Mosaik Fugenmasse** und fülle gegebenenfalls noch Zwischenräume mit der Masse. Durchtrocknen lassen.



## **Neue Anleitungen**

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

430890       VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak", 1 kg, Ø 1,8 cm       1         430883-01       VBS Glas-Muggelsteine "Bunt", 1 kgØ 1,8 cm       1         698078       VBS Deko-Holzplatte       1         11614       VBS Glasflaschen mit Schraubverschluss, ca. 60 ml, 14 Stück       1         466363       Mosaik-Fugenfüller, transparent       1         754415-10       Holzlasur, 50 mlUltramarin       1         45267007       Schablone "Maritime Wörter", DIN A4       1         12051706       VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set       1         503716-01       MuschelgranulatNatur       1         735520-10       VBS Deko-Schnee100 ml (leider ausverkauft)       1	Artikelnummer	Artikelname	Menge
698078 VBS Deko-Holzplatte 1  11614 VBS Glasflaschen mit Schraubverschluss, ca. 60 ml, 14 Stück 1  466363 Mosaik-Fugenfüller, transparent 1  754415-10 Holzlasur, 50 mlUltramarin 1  45267007 Schablone "Maritime Wörter", DIN A4 1  12051706 VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set 1  503716-01 MuschelgranulatNatur 1  735520-10 VBS Deko-Schnee100 ml 1	430890	VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak", 1 kg, Ø 1,8 cm	1
11614 VBS Glasflaschen mit Schraubverschluss, ca. 60 ml, 14 Stück 1 466363 Mosaik-Fugenfüller, transparent 1 754415-10 Holzlasur, 50 mlUltramarin 1 45267007 Schablone "Maritime Wörter", DIN A4 1 12051706 VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set 1 503716-01 MuschelgranulatNatur 1 735520-10 VBS Deko-Schnee100 ml 1	430883-01	VBS Glas-Muggelsteine "Bunt", 1 kgØ 1,8 cm	1
466363       Mosaik-Fugenfüller, transparent       1         754415-10       Holzlasur, 50 mlUltramarin       1         45267007       Schablone "Maritime Wörter", DIN A4       1         12051706       VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set       1         503716-01       MuschelgranulatNatur       1         735520-10       VBS Deko-Schnee100 ml       1	698078	VBS Deko-Holzplatte	1
754415-10       Holzlasur, 50 mlUltramarin       1         45267007       Schablone "Maritime Wörter", DIN A4       1         12051706       VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set       1         503716-01       MuschelgranulatNatur       1         735520-10       VBS Deko-Schnee100 ml       1	11614	VBS Glasflaschen mit Schraubverschluss, ca. 60 ml, 14 Stück	1
45267007       Schablone "Maritime Wörter", DIN A4       1         12051706       VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set       1         503716-01       MuschelgranulatNatur       1         735520-10       VBS Deko-Schnee100 ml       1	466363	Mosaik-Fugenfüller, transparent	1
12051706       VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set       1         503716-01       MuschelgranulatNatur       1         735520-10       VBS Deko-Schnee100 ml       1	754415-10	Holzlasur, 50 mlUltramarin	1
503716-01         MuschelgranulatNatur         1           735520-10         VBS Deko-Schnee100 ml         1	45267007	Schablone "Maritime Wörter", DIN A4	1
735520-10 VBS Deko-Schnee100 ml 1	12051706	VBS Grundierpinsel "NATURE", 3er-Set	1
	503716-01	MuschelgranulatNatur	1
	735520-10		1